2

[image: image1.png]ANEE)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН
от 12.09.2016                                                                                           № 1373
г.Туапсе

Об утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, письмом Министерства культуры Российской Федерации от 8 февраля 2010 года № 7790-44/04-ПХ «Основные положения о порядке проведения аттестации работников учреждений культуры и искусства», в целях определения соответствия замещающей должности руководителя муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район, стимулирования роста их профессионального уровня, повышения ответственности за результаты принимаемых ими решений                                   п о с т а н о в л я ю:
1.
Утвердить:

1)
Положение о порядке проведения аттестации руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район (приложение № 1);
2)
состав аттестационной комиссии по проведению аттестации руководителей муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования Туапсинский район (приложение № 2).

2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский район О.А. Кочегарову.

3.
Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава

муниципального образования

Туапсинский район                                                                                В.В. Лыбанев